АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2018 г. N ___________
О внесении изменений вотдельные постановления администрации города Перми в сфере демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов потребительского рынка

на территории города Перми
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику расчета объема расходов бюджета города Перми на демонтаж, перемещение, хранение, транспортирование и захоронение либо утилизацию самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов потребительского рынка на территории города Перми, утвержденную Постановлением администрации города Перми от 4 октября 2011 г. № 560 (в ред. от 18.07.2012 № 387, от 01.11.2012 № 728, от 13.07.2016 № 499), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. изложить в редакции:

«1.1. Настоящая Методика расчета объема расходов бюджета города Перми на демонтаж, перемещение, хранение, транспортирование и захоронение либо утилизацию самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов потребительского рынка на территории города Перми (далее - Методика) определяет стоимость демонтажа, перемещения, хранения, транспортирования и захоронения либо утилизации нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа и рекламных конструкций (далее – объекты), осуществляемых на территории города Перми, при планировании расходов на демонтаж, перемещение, хранение, транспортирование и захоронение либо утилизацию самовольно установленных и незаконно размещенных объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», срок действия которых не истек, независимо от формы собственности объектов, к которым присоединены данные рекламные конструкции (далее - рекламные конструкции).»;

1.2. раздел 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Федеральныйзакон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;»;
1.3. в разделе 3:

1.3.1. абзац третий изложить в редакции:

«Демонтаж - работы по разборке объектов на составляющие сборно-разборные перемещаемые конструктивные элементы (включая удаление информации, размещенной на рекламной конструкции) в целях свободного перемещения без нанесения несоразмерного ущерба их назначению.»;

1.3.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Удаление информации, размещенной на рекламной конструкции – работы, относящиеся к демонтажу рекламной конструкции в части удаления информационного носителя, используемого для транслирования рекламы.»;
1.3.3. в разделе 6:

1.3.3.1. пункт 6.1 изложить в редакции:

«6.1. Стоимость и объем работ по демонтажу (включая удаление информации, размещенной на рекламной конструкции), перемещению, хранению, транспортированию либо утилизации единицы рекламных конструкций определяются в зависимости от вида (типа) объекта:»;

1.3.3.2. дополнить пунктом 6.1.6 следующего содержания:

«6.1.6. Стоимость работ по удалению информации, размещенной на рекламной конструкции, включается в общую стоимость работ по демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию либо утилизации единицы рекламных конструкций в зависимости от вида (типа) объекта и определяется в размере 35 % от соответствующей стоимости.».

2. Внести изменения в размер стоимости работ по демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов потребительского рынка на территории города Перми на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный постановлениемадминистрации города Перми от 19.10.2017 № 920, дополнив строками следующего содержания:
	Размер стоимости работ по удалению информации, размещенной на рекламной конструкции

	Стела, тумба (пилар), сити-формат
	0,9
	0,9
	0,9

	Табло, световой короб, кронштейн-панель, лайт-бокс, указатель, указатель городской системы ориентирования, флагшток
	0,9
	0,9
	0,9

	Панно, вывеска, брандмауэр
	0,3
	0,3
	0,3

	Перетяжка
	3,2
	3,2
	3,2

	Щит, сити-борд, крышная конструкция, суперсайт
	1,8
	1,8
	1,8

	Иные виды рекламных конструкций
	1,4
	1,4
	1,4

3. Внести изменения в размер стоимости работ по демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов потребительского рынка на территории города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 10.10.2018 № 699, дополнив строками следующего содержания:

	Размер стоимости работ по удалению информации, размещенной на рекламной конструкции

	Стела, тумба (пилар), сити-формат
	0,9
	0,9
	0,9

	Табло, световой короб, кронштейн-панель, лайт-бокс, указатель, указатель городской системы ориентирования, флагшток
	0,9
	0,9
	0,9

	Панно, вывеска, брандмауэр
	0,3
	0,3
	0,3

	Перетяжка
	3,2
	3,2
	3,2

	Щит, сити-борд, крышная конструкция, суперсайт
	1,8
	1,8
	1,8

	Иные виды рекламных конструкций
	1,4
	1,4
	1,4

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления.
Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует по 31.12.2018.

Пункта 3 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2019.

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми

            Д.И.Самойлов